
 
 

En seminarieserie om hur vi förbättrar jobbskapandet, konkurrenskraften, kompetensen och arbetsmiljön i Sverige 
och Europa. Arbetet för fler jobb och färre arbetslösa måste bygga på en ambitiös och konstruktiv dialog där alla 
berörda parter deltar fullt ut. Jobbfrågan får inte fastna i käbbel, trångsynthet eller dogmatik. 

 

 
 

EU:s framtid 
 

- Mot förlamning eller förnyelse? 
 

EU genomgår just nu en existentiell kris i sviterna av finanskrisen, eurokrisen, 
flyktingkrisen och de populistiska framgångarna i ett flertal medlemsländer, 
inklusive Storbritanniens beslut om att lämna EU. Att EU-samarbetet genomgår 
kriser eller omvandlingar är inget nytt. Tvärtom har EU genom åren ofta kommit till 
ett vägskäl men haft en förmåga att resa sig vid varje större genomlevd kris.  
 
Sedan förra året pågår en djupare diskussion om hur EU:s framtid ske se ut och 
vad unionen ska göra eller inte göra framöver. EU-kommissionen har presenterat 
fem möjliga scenarier om vilken riktning EU kan ta. Dessa scenarier innehåller allt 
från att EU efter Brexit ska fokusera på färre politikområden till att fördjupa 
samarbete ytterligare inom en rad områden. 
 
Åsikterna är delade och vi står vid ett vägskäl. Frågan är vilken riktning EU-
samarbetet ska ta - går vi mot förlamning och splittring eller mot förnyelse och 
samarbete? Vilket scenario vill vi se? Vilka farhågor eller möjligheter finns det för 
ett litet exportberoende land som Sverige? Vad behövs för att EU ska kunna möta 
de utmaningar som unionen och dess medlemsstater står inför? Vilken väg framåt 
bidrar till att förbättra jobbskapandet och konkurrenskraften? 

 
 
Tid   Måndag 26 februari kl 18.00 - 20.00 (kaffe serveras från 17.30) 
 
Plats   Hotell Radison, Södra Hamngatan 59, Göteborg 

 
Panel     Göran Persson, f.d. Statsminister, (S) 
 
  Martin Lundstedt, VD och koncernchef, AB VOLVO 
 
  Ann-Sofie Hermansson, kommunstyrelsens ordförande, Göteborg, (S) 
 
  Dick Henriksson, journalist och tidigare korrespondent i Bryssel 
 
Moderator  Karin Klingenstierna  
 
Arrangörer  Soc&Dem-gruppen, europaparlamentariker Olle Ludvigsson 
  IF Metall Göteborg 
  LO Göteborg 
  Tankeverksamheten 
 
Anmälan Seminariet är gratis och helt öppet. Alla är hjärtligt välkomna! Anmälan är 

obligatorisk och görs till: susanne.karlsson@ifmetall.se 
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